
E
E
E
 

  

  

       

  

- — RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0 D 9 4 4 76 

NB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
ASESORA DE LA ENTENDENCIA NACIONAL DE COMP, 

CONSIDERANDO 

LAS    
    

    

    

      

  

    
      
   
   

   

    

   

/ 
lante Resolución No: SCV-INC-DÑASD-9D-14-0029820 del 13 de noviembre del 2014 e 

R 'p Mercantil del cantón Gutyaguil el 04 de dictembre de 2074, se declaró la disolución de 
vartas compañias, entre las que se encuentra CMGYP S.AL, por encontrarse incursa en lo previsto en el 
tercér inciso del articulo. 360 de la Ley de Compañias; 

QUE eljartículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valorás y Seguras es el organismo técnico y con autonomia administrativa, económica y financiera que vigila 
y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las ciramstancias y condiciones establecidas por la ley; 

a: el articulo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de ás compañías anónideas, de ssenoma ímixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 

4 icelación del permiso de in de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 
itación, que se inicia dón-lar inscripción en el Registro Mercantil y hásta antes de la Inscripción 
Le Eafei la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 

pattía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las salemnidades previstas por la ley y 
siempre que € ancianos o su delegado considere que se he superado la causa que motivó la 
pa. y ale nó han aparecido Otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 

RESUELVE: 

  

   
     

  

  

A LO PRIMERO.- 
ÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

AJLO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
le constitución, tomen nota al margen de les matrices del contenido de la presente Resolución 

as copias las razones respectivas. 

/ 

/ 

/ 

A 

A 

APROBAR la reactivación de la compañía CMGYP S.A. "EN Y 

 



  

..» 1 

RAS ADAL ADOR. 

   

  

  

ES 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domicillada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombrámiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del articido S1 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 
razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 
donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo, 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copla de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Socledades copla certificada de la 

escritura referida, 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 16 NOV Ba 

y 132737 
T, +-41099-2015     

  

  
  

 


